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Cykl przygotowany przez tr warszawa 
i instytut sztuk performatywnych

NOWY CYKL 
W TR WARSZAWA

Działaniom tanecznym towarzyszyć będzie wykład małgorzaty kuciewicz i simone De iacobisa, 
młodych architektów zajmujących się badaniem architektonicznym domu małżeństwa hansenów.
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Cykl przygotowany przez tr warszawa 
i instytut sztuk performatywnych

zofia i oskar hansenowie byli bo-
daj najwybitniejszymi i najbardziej 
radykalnymi przedstawicielami 
nurtu modernistycznego w pol-
skiej architekturze powojennej. 
przez długie lata zapomniani, dziś 
znów znaleźli się w centrum za-
interesowania. autorzy tak prze-
łomowych (i kontrowersyjnych) 
projektów, jak linearny system 
Ciągły czy przyczółek Grochowski, 
inspirują przede wszystkim jako 
twórcy teorii Formy otwartej, 
specyficznej strategii projekto-
wania i edukacji (teoria Formy 
otwartej określiła m.in. schemat 
pracy w słynnej kowalni, pracow-
ni rzeźby na warszawskiej asp, 
prowadzonej przez Grzegorza 
kowalskiego). idea Formy otwar-
tej w ramach współpracy grupy 
projektowej Centrala i tancerzy 
z Centrum w ruchu zostanie 
przełożona na język tanecznej 
improwizacji. rozgrywane w całej 
przestrzeni teatru działania będą 
uświadamiać dynamiczny charak-
ter naszej relacji z przestrzenią, 
pokazywać, w jaki sposób związek 
z architekturą może mieć postać 
otwartego dialogu, jak archi-
tektura zmienia się pod naszym 
wpływem, jak staje się zapisem 
naszych kolejnych ingerencji. 
Działaniom tanecznym towarzy-
szyć będzie wykład małgorzaty 
kuciewicz i simone De iacobisa, 
młodych architektów zajmujących 
się badaniem architektonicznym 
domu małżeństwa hansenów.

www.trwarszawa.pl  www.iszp.pl

nowy Cykl tr warszawa 
i instytutu sztuk perFormatywnyCh

kuratorzy: 
michał libera, Grzegorz laszuk, tomasz plata
(instytut sztuk perFormatywnyCh)

jak opowiadać o artystach? trzeba w tym celu 
rekonstruować ich biografie? tropić inspira-
cje? wpisywać w szersze nurty? traktować 
ich jak przedmiot obiektywnego, naukowego 
opisu? a może opowiadając, należy robić to, co 
robili oni sami? podążać za ich ruchami dłoni, 
za technikami, które wynaleźli, używać narzę-
dzi, których używali i korzystać z metod, które 
wypracowali? 
będziemy rekonstruowali ich praktyki, rów-
nocześnie snując opowieści o tym, co można 
zrobić z nimi dziś. będziemy fantazjować 
z wybranymi bohaterami, iść w ich ślady, ale 
i występować przeciw nim, zabierając ich na 
wycieczki, na które sami nigdy się nie wybrali. 
Chcemy przetestować wybranych bohaterów 
w nowych sytuacjach. to główne zadanie cyklu 
„bio/Formy”, serii wykładów performatyw-
nych, które zostaną wygłoszone/przedstawio-
ne na scenie tr warszawa w 2014 roku.
wykład performatywny to formuła szeroka 
i pojemna: może być muzycznym koncertem, 
teatralnym spektaklem, akademicką pre-
zentacją. najlepiej, gdy jest wszystkim tym 
równocześnie. Dlatego w „bio/FormaCh” 
nad poszczególnym wykładami będą wspólnie 
pracować akademicy i artyści. Granice między 
ich dziedzinami, między sztuką a uniwersytec-
ką refleksją, mają zostać skutecznie zamazane. 
Fikcja pomiesza się z rzeczywistością.

Grupa projektowa Centrala 
platforma wspólnych poszukiwań architektów, 
designerów i artystów, m.in. krzysztofa ba-
naszewskiego, małgorzaty kuciewicz i jakuba 
szczęsnego. projektowanie to dla nich proces 
twórczy, który nie może odbywać się w ode-
rwaniu od współczesnej myśli filozoficznej 
i innych dziedzin sztuki. obok projektów ściśle 
architektonicznych i urbanistycznych Centrala 
tworzy projekty artystyczne służące krytycznej 
wypowiedzi na temat polskiej przestrzeni. Cen-
trala otrzymała nagrody i wyróżnienia w wielu  
konkursach, w których brała udział. wiele 
ich projektów to próba wywołania dyskusji na 
temat ochrony i rewitalizacji dziedzictwa po-
wojennej awangardy modernistycznej. wśród 
realizacji Centrali znajdują się m.in. Dom 
kereta w warszawie oraz rewitalizacja dworca 
warszawa powiśle.

Centrum w ruChu 
zrzeszenie młodych polskich choreografów. 
współtworzą je aleksandra borys, izabela 
Chlewińska, maria jędrzejewska, korina kor-
dova, agnieszka kryst, ramona nagabczyńska, 
weronika pelczyńska, magda ptasznik, maria 
stokłosa, iza szostak, karol tymiński, aleksan-
dra zdunek i wojtek ziemilski. w większości 
wykształceni za granicą, próbują wprowadzać 
do polski nowe stylistyki taneczne. tworzą 
autorskie przedstawienia taneczne, współ-
pracują również z najwybitniejszymi artystami 
polskiego teatru. 

udział biorą: 
izabela Chlewińska, korina kordova, ramona 
nagabczyńska, iza szostak, karol tymiński, 
simone De iacobis, małgorzata kuciewicz.
kurator: tomasz plata

współpraca Centrali i Centrum w ruchu zosta-
ła zainicjowana w ramach projektu „learning 
from warsaw”.

w kolejnyCh odsłonaCh  
Bio/form:
Marcin Masecki i Michał Kupicz  
o Beethovenie, 

Sebastian Cichocki  
o Robercie Smithonie, 

Weronika Szczawińska i Tomasz Plata  
o Monice Vitti, 

Daniel Muzyczuk i Alessandro Bosetti  
o Wojciechu Bruszewskim.

www.trwarszawa.pl 
www.iszp.pl


